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Słowo wstępne

 Trwający od 16 października 2007 r. I Synod Diecezji Legnic-
kiej coraz bardziej próbuje wnikać w świadomość wiernych. Będąc 
szczególnym doświadczeniem Kościoła partykularnego łączy on du-
chowieństwo z osobami świeckimi poprzez cele i środki religijno-mo-
ralne. Krwiobieg „życia” Synodu tworzą trzy wymiary: decyzyjny 
– skupiony w osobie biskupa diecezjalnego, duchowy – nawołujący 
i podejmujący dzieło stałej modlitwy chrześcijan w intencjach syno-
dalnych, oraz organizacyjny – czyniący z Synodu sprawnie działają-
cą instytucję kościelną. Tak uchwycony dynamizm Synodu stara się 
umocnić, a nawet w niektórych sektorach ożywić duszpasterski zapał, 
który zawsze ze względu na duchowe dobro wiernych winien być do-
strzegany, odnawiany i urzeczywistniany we wszystkich uwarunko-
waniach, w jakich przychodzi żyć współczesnym chrześcijanom.
 Pomimo tego, że czasopismo Perspectiva. Legnickie Studia Teolo-
giczno-Historyczne niniejszego wydania, nie zawiera artykułów bez- 
pośrednio odwołujących się do Synodu diecezjalnego, to jednak obec-
ny tom wchodzi w tę synodalną atmosferę, którą słusznie „oddychają” 
wszystkie działania szeroko rozumianego duszpasterstwa aktualizo-
wanego w diecezji legnickiej.
 Problematyka 13. tomu jest zróżnicowana. Jej wielobarwność oka- 
zuje się jednak jej atutem, ponieważ zbiera w jednym miejscu wie-
le interesujących dyskursów opatrzonych merytorycznie bogatymi 
uwagami. Autorzy poszczególnych artykułów, jak i ich recenzenci re-
prezentują różne środowiska naukowe uprawianej w Polsce teologii, 
filozofii i historii.
 Dziękujemy Panu Bogu, że błogosławi tej pracy i Perspectiva na- 
dal ukazuje się drukiem, i może trafiać do rąk Szanownych Czytelni-
ków. Jesteśmy wdzięczni wszystkim tym, którzy okazują gesty życz-
liwego wsparcia temu dziełu.

     Ks. Bogusław Drożdż
     Redaktor

Legnica, dnia 8 grudnia 2008 roku, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny.
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